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ADMINISTRACIÓN CENTRAL

EMPRESAS PUBLICAS NACIONALES

INSTITUCIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL

INSTITUCIONES DESCENTRALIZADAS

INSTITUCIONES PUBLICAS FINANCIERAS BANCARIAS

UNIVERSIDADES NACIONALES

 9,692,716,138

 2,947,092,169

 210,000,000

 98,867,631

 230,000,000

 125,082,805

TOTAL:

 0022
 0024
 0028
 0030
 0031
 0041
 0050
 0060
 0070
 0100
 0120
 0122
 0140
 0144
 0150
 0240

 0801
 0803
 0804
 0805

 0602

 0500
 0513

 0901
 0902

 0702
 0703

INSTITUCION

Fondo Hondureño de Inversión Social
Instituto de la Propiedad
Instituto Nacional de Conservación y Desarrollo Forestal
Secretaría de la Presidencia
Cuenta del Desafio del Milenio-Honduras
Comisión Permanente de Contingencias
Secretaría de Educación
Secretaría de Salud
Secretaría de Seguridad
Secretaría de Finanzas
Secretaría de Infraestructura y Servicios Públicos
Fondo Víal
Secretaría de Agricultura y Ganadería
Programa Nacional de Desarrollo Rural y Urbano Sostenible
Secretaría de Energía, Recursos Naturales, Ambiente y Minas
Secretaría de Desarrollo e Inclusión Social

Empresa Nacional de Energía Eléctrica
Empresa Nacional Portuaria
Empresa Hondureña de Telecomunicaciones
Servicio Autónomo Nacional de Acueductos y Alcantarillados

Inst. Nal. de Jubi.y Pen. de los Emp. y Fun. del Poder Ejec.

Instituto Nacional Agrario
Instituto Nacional de Estadísticas

Banco Hondureño para la Producción y la Vivienda
Banco Central de Honduras

Universidad Pedagógica Nacional Francisco Morazán
Universidad Nacional de Agricultura

 697,673,761
 67,426,567

 364,879,692
 24,718,061

 896,818,601
 153,804,575

 16,829,764
 1,322,084,548

 377,651,522
 552,002,021

 1,617,240,276
 507,963,195
 520,314,950
 256,249,297

 43,048,108
 2,274,011,200

 1,839,403,166
 805,895,002

 53,300,000
 248,494,001

 210,000,000

 35,000,000
 63,867,631

 110,000,000
 120,000,000

 23,220,000
 101,862,805

CODIGO

SECTOR PUBLICO

 72.86

 22.15

 1.58

 0.74

 1.73

 0.94

 5.24
 0.51
 2.74
 0.19
 6.74
 1.16
 0.13
 9.94
 2.84
 4.15

 12.16
 3.82
 3.91
 1.93
 0.32

 17.09

 13.83
 6.06
 0.40
 1.87

 1.58

 0.26
 0.48

 0.83
 0.90

 0.17
 0.77

100

%

******************

 8,000,777,570

 2,416,716,221

 75,000,000

 112,398,694

 60,677,762

 24,639,000

 529,813,512
 82,450,949
 96,579,143

 563,254,320
 150,000,000

 3,699,193
 802,608,096
 113,245,177
 517,575,962

 2,419,028,731
 1,352,869,809

 897,578,969
 198,338,412

 31,445,221
 242,290,076

 1,950,945,673
 287,182,301

 55,857,399
 122,730,848

 75,000,000

 35,000,000
 77,398,694

 60,677,762
 0

 24,639,000
 0

  75

  23

   1

   1

   1

    

 4.96
 0.77
 0.90

 5.27
 1.40
 0.03
 7.51
 1.06
 4.84

 22.63
 12.66

 8.40
 1.86
 0.29
 2.27

 18.25
 2.69
 0.52
 1.15

 0.70

 0.33
 0.72

 0.57
 0

 0.23
 0

100  12,544,782,583

******************

 2,307,017,470

 77,800,000

 82,171,935

 40,000,000

 8,872,364

 378,407,051
 0

 71,690,523

 378,339,720
 162,781,700

 3,876,754
 405,885,785

 73,830,714
 638,974,888

 4,885,166,367
 1,479,210,089
 1,080,951,438

 320,294,307
 4,871,278

 144,640,200

 2,248,477,920

 58,539,550
 0

 77,800,000

 35,000,000
 47,171,935

 40,000,000
 0

 8,872,364
 0

 80

 18

 1

 1

 0

 0

 3.02
 0

 0.57

 3.02
 1.30
 0.03
 3.24
 0.59
 5.09

 38.94
 11.79

 8.62
 2.55
 0.04
 1.15

 17.92

 0.47
 0

 0.62

 0.28
 0.38

 0.32
 0

 0.07
 0

100  13,758,150,551

******************

 1,014,291,874

 80,700,000

 84,389,487

 50,000,000

 0

 57,896,869
 0

 9,296,774

 295,442,343
 90,000,000

 4,058,961
 50,000,000

 0
 280,245,842

 9,263,603,360
 1,618,160,098

 407,405,186
 265,790,457

 42,229,100
 144,640,200

 953,001,874

 61,290,000
 0

 80,700,000

 35,000,000
 49,389,487

 50,000,000
 0

 0
 0

  91

   7

   1

   1

    

    

 0.42
 0

 0.07

 2.15
 0.65
 0.03
 0.36

 0
 2.04

 67.33
 11.76

 2.96
 1.93
 0.31
 1.05

 6.93

 0.45
 0

 0.59

 0.25
 0.36

 0.36
 0

 0
 0

100

2015 2016 2017 2018% % %
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1 PROMOCION Y PROTECCION HUMANA  5,027,503,409  37.79  1,914,063,783  1,231,888,207  570,731,478 17.88  9.82  4.15

 0060

 0022

 0050

 0100

 0702

 0703

 0022

Secretaría de Salud

Fondo Hondureño de Inversión Social

Secretaría de Educación

Secretaría de Finanzas

Universidad Pedagógica Nacional Francisco Morazán

Universidad Nacional de Agricultura

Fondo Hondureño de Inversión Social

 1,322,084,548

 227,092,543

 16,829,764

 71,579,670

 23,220,000

 101,862,805

 209,389,156

 9.94

 1.71

 0.13

 0.54

 0.17

 0.77

 1.57

 802,608,096

 106,130,186

 3,699,193

 89,311,351

 24,639,000

 0

 157,725,079

 405,885,785

 26,831,964

 3,876,754

 83,200,000

 8,872,364

 0

 128,073,257

 50,000,000

 10,071,030

 4,058,961

 0

 0

 0

 1,015,445

 7.50

 0.99

 0.03

 0.83

 0.23

 0

 1.47

 3.24

 0.21

 0.03

 0.66

 0.07

 0

 1.02

 0.36

 0.07

 0.03

 0

 0

 0

 0.01

1  1

1  2

1  5

SALUD

EDUCACION

PROTECCION SOCIAL

 1,322,084,548

 440,584,782

 2,693,400,356

 9.94

 3.31

 20.25

 802,608,096

 223,779,730

 475,015,155

 405,885,785

 122,781,082

 350,513,457

 50,000,000

 14,129,991

 226,355,645

 7.50

 2.09

 4.44

 3.24

 0.98

 2.79

 0.36

 0.10

 1.65

000700004400

000700004900

000700011700

000700012100

000700012700

000700012800

000700013100

000700013300

000700013400

000700013500

002500009100

000600008200

002500009100

001200009700

004600002400

004600002500

004600002600

004600002800

004700001300

HOSPITAL MARIA ESPECIALIDADES PEDIATRICAS (HMEP)

INVIRTIENDO EN LA GENTE: UN PAIS MAS SALUDABLE Y CON MEJOR EDUCACION

ATENCIÓN INTEGRAL A GRUPOS VULNERABLES

FORTALECIMIENTO DE LA GESTION Y OFERTA DESCENTRALIZADA DE LOS 
SERVICIOS DE SALUD
CONSTRUCCION Y MODERNIZACION DEL HOSPITAL REGIONAL DEL SUR EN 
CHOLUTECA
PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE LA RED HOSPITALARIA MATERNO INFANTIL

CONSTRUCCIONES, ADICIONES,  MEJORAS EN HOSPITALES Y REGIONES 
SANITARIAS PARA UNA VIDA MEJOR
PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DEL ACCESO Y CALIDAD DE SERVICIOS Y REDES 
DE SALUD
PROGRAMA PREVENCIÓN DE LA ENFERMEDAD DE CHAGAS Y LEISHMANIASIS 
(PENCHALE)
CONSTRUCCIÓN DEL ÁREA DE IMAGENOLOGIA Y EQUIPAMIENTO DE LAS ÁREAS 
CRÍTICAS DEL HOSPITAL SAN FRANCISCO DE JUTICALPA,OLANCHO

PROGRAMA DE MEJORA DE LA INFRAESTRUCTURA ESCOLAR (PROMINE/KFW, FASE
II)

NUEVAS FORMAS DE EDUCACION ADMINISTRADA POR LA COMUNIDAD PARA 
COMUNIDADES ALTAMENTE VULNERABLES
PROGRAMA DE MEJORA DE LA INFRAESTRUCTURA ESCOLAR (PROMINE/KFW, FASE
II)

MEJORAMIENTO DEL DESEMPEÑO DEL SECTOR PUBLICO

CONSTRUCCION DEL EDIFICIO ADMINISTRATIVO EN EL CENTRO UNIVERSITARIO 
REGIONAL DE LA CEIBA UPNFM
CONSTRUCCION DEL EDIFICIO DE TALLERES DE LA UNIVERSIDAD PEDAGOGICA 
NACIONAL FRANCISCO MORAZAN EN EL CURSPS
CONSTRUCCION DEL EDIFICIO DE AULAS NO.14 DE LA UPNFM, CAMPUS CENTRAL

CONVERSION DE LA SEDE DE EDUCACION A DISTANCIA DE SANTA ROSA DE 
COPAN DE LA UPNFM, A UN CENTRO UNIVERSITARIO REGIONAL (CURSRC)

INCLUSIÓN SOCIAL A LA EDUCACIÓN SUPERIOR E IMPULSO DE LA PRODUCCIÓN 
SUSTENTABLE (UNA/PINPROS)

 81,522,379

 208,837,814

 8,477,850

 70,000,000

 306,439,731

 100,000,000

 23,840,000

 245,550,000

 68,680,000

 208,736,774

 227,092,543

 13,300,000

 3,529,764

 71,579,670

 11,055,000

 2,555,000

 2,555,000

 7,055,000

 101,862,805

 0.61

 1.57

 0.06

 0.53

 2.30

 0.75

 0.18

 1.85

 0.52

 1.57

 1.71

 0.1

 0.03

 0.54

 0.08

 0.02

 0.02

 0.05

 0.77

 0

 215,763,360

 0

 8,189,751

 56,418,434

 213,726,551

 0

 218,510,000

 0

 90,000,000

 106,130,186

 0

 3,699,193

 89,311,351

 0

 9,639,000

 0

 15,000,000

 0

 0

 215,363,360

 0

 0

 74,972,425

 40,000,000

 0

 45,550,000

 0

 30,000,000

 26,831,964

 0

 3,876,754

 83,200,000

 0

 0

 0

 8,872,364

 0

 0

 50,000,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 10,071,030

 0

 4,058,961

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.02

 0

 0.08

 0.53

 2.00

 0

 2.04

 0

 0.84

 0.99

 0

 0.03

 0.83

 0

 0.09

 0

 0.14

 0

 0

 1.72

 0

 0

 0.60

 0.32

 0

 0.36

 0

 0.24

 0.21

 0

 0.03

 0.66

 0

 0

 0

 0.07

 0

 0

 0.36

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0.07

 0

 0.03

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Inversión Real

Desarrollo Humano

Desarrollo Humano

Mixto

Inversión Real

Mixto

Inversión Real

Desarrollo Humano

Desarrollo Humano

Inversión Real

Mixto

Desarrollo Humano

Mixto

Mixto

Inversión Real

Inversión Real

Inversión Real

Inversión Real

Inversión Real
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1 PROMOCION Y PROTECCION HUMANA  5,027,503,409  37.79  1,914,063,783  1,231,888,207  570,731,478 17.88  9.82  4.15

 0022

 0240

 0602

 0022

 0100

 0241

Fondo Hondureño de Inversión Social

Secretaría de Desarrollo e Inclusión Social

Inst. Nal. de Jubi.y Pen. de los Emp. y Fun. del Poder Ejec.

Fondo Hondureño de Inversión Social

Secretaría de Finanzas

Instituto de Desarrollo Comunitario, Agua y Saneamiento

 209,389,156

 2,274,011,200

 210,000,000

 66,512,257

 256,427,465

 0

 1.57

 17.09

 1.58

 0.50

 1.93

 0

 157,725,079

 242,290,076

 75,000,000

 0

 274,010,454

 15,919,500

 128,073,257

 144,640,200

 77,800,000

 0

 352,707,883

 0

 1,015,445

 144,640,200

 80,700,000

 0

 280,245,842

 0

 1.47

 2.26

 0.70

 0

 2.56

 0.15

 1.02

 1.15

 0.62

 0

 2.81

 0

 0.01

 1.05

 0.59

 0

 2.04

 0

1  5

1  8

PROTECCION SOCIAL

AGUA Y SANEAMIENTO

 2,693,400,356

 571,433,723

 20.25

 4.30

 475,015,155

 412,660,802

 350,513,457

 352,707,883

 226,355,645

 280,245,842

 4.44

 3.85

 2.79

 2.81

 1.65

 2.04

002500002900

002500006500

002500009300

002500009900

002500010100

000900004000

000900008000

000900008100

000900008200

001200009308

002400000700

002400002700

002400002800

002400002900

006200003000

006200003100

002500007500

001200008100

001200009300

001200010900

007500006500

PROYECTO DE INFRAESTRUCTURA RURAL

PROYECTO DE INFRAESTRUCTURA RURAL (BCIE)

PROYECTO DE GENERACION DE EMPLEO TEMPORAL

PROGRAMA DE PUEBLOS INDIGENAS Y AFROHONDUREÑOS Y CAMBIO CLIMATICO

FINANCIAMIENTO ADICIONAL PROYECTO DE INFRAESTRUCTURA RURAL (PIR)

PROTECCION SOCIAL EN APOYO AL PROGRAMA BONO DIEZ MIL-SDP (BM)

OPORTUNIDADES PARA MADRES Y JOVENES COMO ESTRATEGIA DE SALIDA DEL 
BONO VIDA MEJOR
ATENCIÓN A MUJERES, JÓVENES, NIÑOS Y NIÑAS EN SITUACIÓN DE VIOLENCIA Y 
RIESGO SOCIAL
CENTROS DE ATENCIÓN A PERSONAS  CON CAPACIDADES ESPECIALES Y 
ADULTOS MAYORES EN SITUACIÓN DE VULNERABILIDAD
PROYECTO DE PROTECCION SOCIAL EN APOYO AL PROGRAMA BONO DIEZ MIL -
PRAF (BCIE)
BOLSON ESCOLAR

PROGRAMA DE APOYO A LA RED DE PROTECCION SOCIAL

PROGRAMA DE APOYO A LA RED DE PROTECCION SOCIAL II

FINANCIAMIENTO ADICIONAL PROGRAMA DE PROTECCION SOCIAL  (BONO DIEZ MIL
- PRAF / BM)

CONSTRUCCION DE EDIFICIO CON TORRE DE ESTACIONAMEINTO Y AREA DE 
ATENCION A LOS PARTICIPANTES JUBILADOS Y PENSIONADOS
CONSTRUCCION COMPLEJO GUBERNAMENTAL

SUPLEMENTO DEL PROGRAMA DE INVERSION EN AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO

PROYECTO DE MODERNIZACION DEL SECTOR AGUA Y SANEAMIENTO (IDA)

PROGRAMA MULTISECTORIAL DE EMERGENCIA:FORTALECIMIENTO FISCAL Y 
EQUIDAD SOCIAL
FINANCIAMIENTO ADICIONAL PROYECTO DE MODERNIZACIÓN DEL SECTOR AGUA 
POTABLE Y SANEAMIENTO (PROMOSAS)

PROGRAMA DE AGUA Y SANEAMIENTO RURAL

 10,000,000

 86,111,511

 500,000

 29,061,310

 83,716,335

 31,420,242

 34,924,900

 29,856,800

 72,858,500

 334,705,461

 7,000,000

 40,194,007

 1,525,884,107

 197,167,183

 100,000,000

 110,000,000

 66,512,257

 24,670,356

 171,579,679

 60,177,430

 0

 0.08

 0.65

 0

 0.22

 0.63

 0.24

 0.26

 0.22

 0.55

 2.52

 0.05

 0.30

 11.47

 1.48

 0.75

 0.83

 0.50

 0.19

 1.29

 0.45

 0

 0

 40,154,785

 0

 1,616,723

 115,953,571

 97,569,876

 0

 0

 0

 0

 144,720,200

 0

 0

 0

 0

 75,000,000

 0

 7,725,160

 173,219,894

 93,065,400

 15,919,500

 0

 12,057,812

 0

 1,015,445

 115,000,000

 0

 0

 0

 0

 0

 144,640,200

 0

 0

 0

 0

 77,800,000

 0

 234,993

 298,903,722

 53,569,168

 0

 0

 0

 0

 1,015,445

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 144,640,200

 0

 0

 0

 0

 80,700,000

 0

 245,842

 280,000,000

 0

 0

 0

 0.38

 0

 0.02

 1.08

 0.91

 0

 0

 0

 0

 1.35

 0

 0

 0

 0

 0.70

 0

 0.07

 1.62

 0.87

 0.15

 0

 0.1

 0

 0.01

 0.92

 0

 0

 0

 0

 0

 1.15

 0

 0

 0

 0

 0.62

 0

 0

 2.38

 0.43

 0

 0

 0

 0

 0.01

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.05

 0

 0

 0

 0

 0.59

 0

 0

 2.04

 0

 0

Mixto

Inversión Real

Mixto

Mixto

Mixto

Desarrollo Humano

Desarrollo Humano

Desarrollo Humano

Desarrollo Humano

Desarrollo Humano

Desarrollo Humano

Desarrollo Humano

Desarrollo Humano

Desarrollo Humano

Inversión Real

Inversión Real

Inversión Real

Desarrollo Humano

Mixto

Mixto

Mixto
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1

2

PROMOCION Y PROTECCION HUMANA

COMUNICACIONES Y ENERGIA

 5,027,503,409

 5,564,797,315

 37.79

 41.83

 1,914,063,783

 6,506,548,341

 1,231,888,207

 9,084,851,173

 570,731,478

 12,274,883,445

 17.88

 60.77

 9.82

 72.42

 4.15

 89.22

 0805

 0031

 0120

Servicio Autónomo Nacional de Acueductos y Alcantarillados

Cuenta del Desafio del Milenio-Honduras

Secretaría de Infraestructura y Servicios Públicos

 248,494,001

 637,519,430

 1,256,817,443

 1.87

 4.79

 9.45

 122,730,848

 257,144,785

 2,091,101,187

 0

 107,981,709

 4,487,238,823

 0

 127,856,425

 8,865,675,816

 1.15

 2.40

 19.53

 0

 0.86

 35.77

 0

 0.93

 64.44

1  8

2  1

AGUA Y SANEAMIENTO

CARRETERAS

 571,433,723

 2,402,300,068

 4.30

 18.06

 412,660,802

 3,701,115,781

 352,707,883

 6,074,430,621

 280,245,842

 10,611,692,339

 3.85

 34.57

 2.81

 48.42

 2.04

 77.13

007500005700

007500006500

001400071800

001400073400

001400074300

001400074400

001400074600

001400026520

001400032519

001400036100

001400036321

0014000516010
0
001400054200

001400059512

001400059822

001400065000

0014000664

001400066723

001400066800

001400070400

001400070515

001400070600

PROYECTO SECTORIAL DE AGUA Y SANEAMIENTO (COMPONENTE DEL PROGRAMA 
PROSAGUA)
PROGRAMA DE AGUA Y SANEAMIENTO RURAL

AMPLIACION, REHABILITACION Y MEJORA DEL SEGUNDO ANILLO VIAL DE SAN 
PEDRO SULA
PROGRAMA DE REHABILITACION DEL CORREDOR AGRICOLA

MEJORAMIENTO DEL CORREDOR ATLANTICO DEL PPP (TRAMOS DE LA CA-5 NORTE
/ PRESTAMO SUPLEMENTARIO II)
CONSTRUCCION DEL CORREDOR LOGISTICO VILLA DE SAN ANTONIO - 
GOASCORAN SECCION II Y III
CORREDOR LOGISTICO GOASCORAN-VILLA DE SAN ANTONIO Y TEGUCIGALPA-SAN 
PEDRO SULA-CORTES

CONSTRUCCION Y RECONSTRUCCION CAMINOS POR MANO DE OBRA EN TODO EL 
PAIS (ADM. )
CONSTRUCCION Y PAVIMENTACION DE LA CARRETERA LA ESPERANZA - MARCALA,
SECCION II
REHAB. DE PUENTES DE  MADERA Y OBRAS DE DRENAJE EN CAMINOS VECINALES 
DEL PAIS
CONSTRUCCIÓN Y REHABILITACIÓN DE CARRETERAS

PROYECTO CARRETERA VILLA DE SAN ANTONIO - GOASCORAN, SECCION I-A Y I-B 
(FINANCIAMIENTO ADICIONAL)
CONSTRUCCIÓN Y REHABILITACIÓN DE OBRAS DE DRENAJE.

PAVIMENTACION CARRETERA LAS CRUCITAS-TEUPASENTI

RECONSTRUCCION Y PAVIMENTACION CARRETERA DE LA MANCOMUNIDAD SUR 
DEL DEPARTAMENTO DE LEMPIRA
REHABILITACION DE LA CARRETERA TEGUCIGALPA-CATACAMAS, 
DEPARTAMENTOS, TRAMOS III, IV Y V RIO DULCE-LIMONES, LIMONES-JUTICALPA Y 
JUTICALPA-CATACAMAS
PAVIMENTACION Y CONSTRUCCION DE LA CARRETERA ZAMORANO-GUINOPE, 
DEPARTAMENTO DE FRANCISCO MORAZAN Y EL PARAISO
CARRETERA SAN FRANCISCO DE LA PAZ - BONITO ORIENTAL - PUERTO CASTILLA, 
TRAMO SAN FRANCISCO DE LA PAZ-GUALACO
ESTUDIO, CONSTRUCCIÓN Y PAVIMENTACION  DE CARRETERA EL PORVENIR - LA 
PEÑA
PAVIMENTACIÓN Y CONSTRUCCIÓN DE LA CARRETERA CA-13, EL TRIUNFO, 
CHOLUTECA
PAVIMENTACIÓN DE LA CARRETERA SAN VICENTE LA ARADA DEPARTAMENTO DE 
SANTA BARBARA
PAVIMENTACION DE LA CARRETERA CATACAMAS - SAN JOSE DE RIO TINTO

 101,670,653

 146,823,348

 210,707,501

 298,362,598

 66,336,412

 48,377,035

 13,735,884

 52,523,681

 20,000,000

 5,000,000

 15,000,000

 435,893,979

 11,000,000

 1,597,379

 25,500,000

 77,928,315

 14,114,536

 1,597,379

 2,000,001

 8,350,000

 1,547,379

 66,138,452

 0.76

 1.10

 1.58

 2.24

 0.50

 0.36

 0.10

 0.39

 0.15

 0.04

 0.11

 3.28

 0.08

 0.01

 0.19

 0.59

 0.11

 0.01

 0.02

 0.06

 0.01

 0.50

 0

 122,730,848

 1,612,500

 183,532,285

 0

 72,000,000

 0

 40,000,000

 50,000,000

 10,000,000

 20,000,000

 476,889,961

 15,000,000

 27,928,315

 15,000,000

 289,071,685

 0

 20,000,000

 20,000,000

 20,000,000

 20,000,000

 63,638,452

 0

 0

 0

 107,981,709

 0

 0

 0

 50,000,000

 60,000,000

 15,000,000

 40,000,000

 2,731,240,133

 25,000,000

 40,000,000

 20,000,000

 0

 0

 50,000,000

 30,000,000

 50,000,000

 25,000,000

 63,638,452

 0

 0

 0

 127,856,425

 0

 0

 0

 50,000,000

 60,000,000

 15,000,000

 40,000,000

 8,177,037,364

 25,000,000

 40,000,000

 20,000,000

 0

 0

 50,000,000

 30,000,000

 50,000,000

 25,000,000

 63,638,452

 0

 1.15

 0.02

 1.71

 0

 0.67

 0

 0.37

 0.47

 0.09

 0.19

 4.45

 0.14

 0.26

 0.14

 2.70

 0

 0.19

 0.19

 0.19

 0.19

 0.59

 0

 0

 0

 0.86

 0

 0

 0

 0.40

 0.48

 0.12

 0.32

 21.77

 0.20

 0.32

 0.16

 0

 0

 0.40

 0.24

 0.40

 0.20

 0.51

 0

 0

 0

 0.93

 0

 0

 0

 0.36

 0.44

 0.11

 0.29

 59.43

 0.18

 0.29

 0.15

 0

 0

 0.36

 0.22

 0.36

 0.18

 0.46

Inversión Real

Mixto

Inversión Real

Inversión Real

Inversión Real

Inversión Real

Inversión Real

Inversión Real

Inversión Real

Inversión Real

Inversión Real

Inversión Real

Inversión Real

Inversión Real

Inversión Real

Inversión Real

Inversión Real

Inversión Real

Inversión Real

Inversión Real

Inversión Real

Desarrollo Humano
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APROBADO CONGRESOETAPA:

SECTOR PUBLICO % % % %2015 2016 2017 2018

2 COMUNICACIONES Y ENERGIA  5,564,797,315  41.83  6,506,548,341  9,084,851,173  12,274,883,445 60.77  72.42  89.22

 0120

 0122

 0804

 0144

 0801

Secretaría de Infraestructura y Servicios Públicos

Fondo Víal

Empresa Hondureña de Telecomunicaciones

Programa Nacional de Desarrollo Rural y Urbano Sostenible

Empresa Nacional de Energía Eléctrica

 1,256,817,443

 507,963,195

 53,300,000

 103,476,246

 1,839,403,166

 9.45

 3.82

 0.40

 0.78

 13.83

 2,091,101,187

 1,352,869,809

 55,857,399

 183,519,643

 1,950,945,673

 4,487,238,823

 1,479,210,089

 58,539,550

 305,475,538

 2,248,477,920

 8,865,675,816

 1,618,160,098

 61,290,000

 250,971,688

 953,001,874

 19.53

 12.64

 0.52

 1.71

 18.22

 35.77

 11.79

 0.47

 2.44

 17.92

 64.44

 11.76

 0.45

 1.82

 6.93

2  1

2  2

2  3

CARRETERAS

COMUNICACIONES

ENERGIA

 2,402,300,068

 53,300,000

 1,942,879,412

 18.06

 0.40

 14.60

 3,701,115,781

 55,857,399

 2,134,465,316

 6,074,430,621

 58,539,550

 2,553,953,458

 10,611,692,339

 61,290,000

 1,203,973,562

 34.57

 0.52

 19.94

 48.42

 0.47

 20.36

 77.13

 0.45

 8.75

001400071200

0014000712100

0014000724200

001400072500

001400073200

001400073300

001400073800

001400074100

001400074200

001400074400

001400074700

011300001200

011300003800

011300004000

011300004100

007400001000

0001600012100

007100001600

007100002400

007100007600

SEGUNDO PROYECTO DE RECONSTRUCCION Y MEJORAMIENTO DE CARRETERAS

FINANCIAMIENTO ADICIONAL AL SEGUNDO PROYECTO DE RECONSTRUCCION Y 
MEJORAMIENTO DE CARRETERAS (PRMCII) AIF 4583-HN (COMPONENTE DE 
EMERGENCIA)
PAVIMENTACION DE LA CARRETERA LA ESPERANZA - CAMASCA

RECONSTRUCCION Y PAVIMENTACION CARRETERA LA LIBERTAD - LAS LAJAS, 
DEPTO. DE COMAYAGUA
OBRAS DE CONSTRUCCIÓN DE VIAS URBANAS

FINALIZACIÓN CONSTRUCCION DEL TRAMO I-B ANILLO PERIFERICO TEGUCIGALPA 
Y OBRAS COMPLEMENTARIAS
PAVIMENTACION Y CONSTRUCCION DE LA CARRETERA VALLE DE ANGELES A LA 
ALDEA CERRO GRANDE, FRANCISCO MORAZAN
ESTUDIO, DISEÑO Y CONSTRUCCION DE LOS PUENTES LA EMPALIZADA SOBRE EL 
RIO GUAYAPE Y JUTICALPA SOBRE EL RIO JUTICALPA, MUNICIPIO DE JUTICALPA
CONSTRUCCION Y PAVIMENTACION CARRETERA CATACAMAS-CUEVAS DE TALGUA

CONSTRUCCION DEL CORREDOR LOGISTICO VILLA DE SAN ANTONIO - 
GOASCORAN SECCION II Y III
CONSTRUCCION DE LOS PUENTES LA JAGUA EN LEPAERA LEMPIRA, 
GUARAJAMBALA EN CAMASCA INTIBUCA Y LA REGINA EN EL NEGRITO YORO.

MICROEMPRESAS ASOCIATIVAS DE CONSERVACION VIAL (FONDOS NACIONALES)

CONSERVACIÓN DE LA RED VIAL  PAVIMENTADA

CONSERVACIÓN DE LA RED VIAL NO PAVIMENTADA

SERVICIOS DE VERIFICACIÓN TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

PLAN DE EXPANSION

PROYECTO DE ENERGÍA RENOVABLE PARA EL DESARROLLO RURAL SOSTENIBLE 
PRO-ENERGÍA RURAL

PROYECTOS DE ELECTRIFICACION FONDOS FOSODE-CONGRESO NACIONAL

GENERACION AUTONOMA Y USO RACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA: PUESTA EN 
PRACTICA DE SOLUCIONES
PRODUCCION TERMICA NOROCCIDENTE

 12,183,000

 145,733,639

 0

 1,000,000

 54,567,725

 21,645,156

 4,400,000

 36,296,450

 34,000,000

 118,253,962

 90,546,410

 24,486,146

 199,968,106

 259,153,027

 24,355,916

 53,300,000

 103,476,246

 0

 0

 0

 0.09

 1.10

 0

 0.01

 0.41

 0.16

 0.03

 0.27

 0.26

 0.89

 0.68

 0.18

 1.50

 1.95

 0.18

 0.40

 0.78

 0

 0

 0

 0

 78,640,585

 66,081,760

 20,000,000

 50,000,000

 0

 0

 0

 0

 710,675,493

 78,174,936

 22,000,000

 622,208,027

 691,061,782

 17,600,000

 55,857,399

 183,519,643

 26,532,000

 7,000,000

 5,000,000

 0

 0

 150,000,000

 50,000,000

 80,000,000

 0

 0

 0

 0

 1,007,360,238

 0

 22,000,000

 684,432,129

 755,177,960

 17,600,000

 58,539,550

 305,475,538

 27,613,536

 7,000,000

 5,000,000

 0

 0

 90,000,000

 50,000,000

 80,000,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 22,000,000

 752,875,342

 825,684,756

 17,600,000

 61,290,000

 250,971,688

 28,723,372

 0

 5,000,000

 0

 0.73

 0.62

 0.19

 0.47

 0

 0

 0

 0

 6.64

 0.73

 0.21

 5.81

 6.45

 0.16

 0.52

 1.71

 0.25

 0.07

 0.05

 0

 0

 1.20

 0.40

 0.64

 0

 0

 0

 0

 8.03

 0

 0.18

 5.46

 6.02

 0.14

 0.47

 2.44

 0.22

 0.06

 0.04

 0

 0

 0.65

 0.36

 0.58

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0.16

 5.47

 6.00

 0.13

 0.45

 1.82

 0.21

 0

 0.04

Inversión Real

Inversión Real

Inversión Real

Inversión Real

Desarrollo Humano

Inversión Real

Inversión Real

Inversión Real

Inversión Real

Inversión Real

Inversión Real

Inversión Real

Inversión Real

Inversión Real

Inversión Real

Inversión Real

Inversión Real

Inversión Real

Mixto

Inversión Real
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SECTOR PUBLICO % % % %2015 2016 2017 2018

2

3

COMUNICACIONES Y ENERGIA

AGROFORESTAL Y TURISMO

 5,564,797,315

 1,585,947,942

 41.83

 11.92

 6,506,548,341

 1,601,833,636

 9,084,851,173

 1,739,564,724

 12,274,883,445

 753,966,078

 60.77

 14.96

 72.42

 13.87

 89.22

 5.48

 0801

 0120

 0803

 0030

Empresa Nacional de Energía Eléctrica

Secretaría de Infraestructura y Servicios Públicos

Empresa Nacional Portuaria

Secretaría de la Presidencia

 1,839,403,166

 360,422,833

 805,895,002

 24,718,061

 13.83

 2.71

 6.06

 0.19

 1,950,945,673

 327,927,544

 287,182,301

 0

 2,248,477,920

 397,927,544

 0

 0

 953,001,874

 397,927,544

 0

 0

 18.22

 3.06

 2.68

 0

 17.92

 3.17

 0

 0

 6.93

 2.89

 0

 0

2  3

2  4

3  1

ENERGIA

TRANSPORTE Y OBRAS PUBLICAS

DESARROLLO PRODUCTIVO

 1,942,879,412

 1,166,317,835

 793,930,643

 14.60

 8.77

 5.97

 2,134,465,316

 615,109,845

 776,845,373

 2,553,953,458

 397,927,544

 888,695,323

 1,203,973,562

 397,927,544

 287,188,282

 19.94

 5.75

 7.26

 20.36

 3.17

 7.08

 8.75

 2.89

 2.09

007100018000

007100018100

007100018200

0071000437000

007100045501

007100045700

007100045800

001400000900

001400024300

001400032800

001400033100

001400033200

001400038600

001400066900

025000056700

025000056800

025000057200

025000057300

025000057600

00750008500

000900007200

MEJORAS AL SISTEMA DE GENERACION Y SEGURIDAD DE LA CENTRAL 
HIDROELECTRICA FRANCISCO MORAZAN
MEJORAS AL SISTEMA DE GENERACION Y SEGURIDAD DE LA CENTRAL 
HIDROELECTRICA CAÑAVERAL RIO LINDO
MEJORAS AL SISTEMA DE GENERACION Y SEGURIDAD DE LA CENTRAL 
HIDROELECTRICA EL NISPERO
PROGRAMA DE ELECTRIFICACION SOCIAL ETAPA ESSE-FN-2008

MEJORAMIENTO DE LA EFICIENCIA DEL SECTOR ENERGETICO (PROMEF)

PROYECTO HIDROELECTRICO PATUCA III (PIEDRAS AMARIILAS)

APOYO A LA INTEGRACION DE HONDURAS EN EL MERCADO REGIONAL (MER)

OBRAS DE PROTECCIÓN CONTRA EROSIÓN Y SEDIMENTOS EN EL PAÍS ( POR 
ADMON.)
LIMPIEZA Y PROTECCIÓN DE ZONAS DE SEGURIDAD EN AEROPUERTOS 
SECUNDARIOS DEL PAIS.
CONSTRUCCIONES, ADICIONES Y MEJORAS DE PARQUES Y LUGARES DE RECREO 
EN EL PAÍS
MICROPROYECTOS DE OBRAS VARIAS EN LA CAPITAL (POR ADMINISTRACIÓN)

OBRAS DE INFRAESTRUCTURA MENOR EN EL PAIS

ESTUDIO,  DISEÑO Y RECONST. DE EDIFICIOS PÚBLICOS, CONSIDERADAS 
PATRIMONIO NACIONAL.
AMPLIACION DEL AEROPUERTO TONCONTIN

CANALIZACIONES (SEPLAN)

ALCANTARILLAS (SEPLAN)

ESPIGONES DE GAVION (SEPLAN)

OBRAS PRIORITARIAS EN ZONAS DE ALTO RIESGO CHAMELECON PUEBLO A 
CHOLOMA (CEVS)(OPEC 823-P)
BORDOS DE CONTENCION RIO BLANCO MARGEN DERECHA POTRERILLOS 
(SEPLAN)

PROGRAMA DE AMPLIACION Y MODERNIZACION DE PUERTO CORTES

PROGRAMA DE DESARROLLO INTEGRAL SOSTENIBLE CORREDOR DEL QUETZAL, 
FASE II

 150,000,000

 0

 0

 137,000,000

 55,257,851

 1,325,774,069

 171,371,246

 3,786,786

 3,100,000

 18,257,895

 15,000,000

 211,311,968

 20,450,000

 500,000

 32,710,000

 14,500,000

 24,200,000

 1,106,184

 15,500,000

 805,895,002

 24,718,061

 1.13

 0

 0

 1.03

 0.42

 9.97

 1.29

 0.03

 0.02

 0.14

 0.11

 1.59

 0.15

 0

 0.25

 0.11

 0.18

 0.01

 0.12

 6.06

 0.19

 774,603,688

 126,257,772

 6,000,000

 27,625,248

 0

 905,548,359

 72,378,606

 10,000,000

 5,000,000

 21,500,000

 20,000,000

 200,377,544

 26,050,000

 0

 10,000,000

 10,000,000

 10,000,000

 5,000,000

 10,000,000

 287,182,301

 0

 620,201,218

 728,262,038

 6,000,000

 57,000,000

 0

 759,863,507

 37,537,621

 20,000,000

 15,000,000

 26,500,000

 25,000,000

 200,377,544

 31,050,000

 0

 15,000,000

 15,000,000

 15,000,000

 20,000,000

 15,000,000

 0

 0

 9,000,000

 160,523,496

 6,000,000

 27,000,000

 0

 684,416,960

 32,338,046

 20,000,000

 15,000,000

 26,500,000

 25,000,000

 200,377,544

 31,050,000

 0

 15,000,000

 15,000,000

 15,000,000

 20,000,000

 15,000,000

 0

 0

 7.24

 1.18

 0.06

 0.26

 0

 8.46

 0.68

 0.09

 0.05

 0.20

 0.19

 1.87

 0.24

 0

 0.09

 0.09

 0.09

 0.05

 0.09

 2.68

 0

 4.94

 5.81

 0.05

 0.45

 0

 6.06

 0.30

 0.16

 0.12

 0.21

 0.20

 1.60

 0.25

 0

 0.12

 0.12

 0.12

 0.16

 0.12

 0

 0

 0.07

 1.17

 0.04

 0.20

 0

 4.97

 0.24

 0.15

 0.11

 0.19

 0.18

 1.46

 0.23

 0

 0.11

 0.11

 0.11

 0.15

 0.11

 0

 0

Inversión Real

Inversión Real

Inversión Real

Inversión Real

Inversión Real

Inversión Real

Mixto

Inversión Real

Inversión Real

Inversión Real

Inversión Real

Inversión Real

Inversión Real

Desarrollo Humano

Inversión Real

Inversión Real

Inversión Real

Inversión Real

Inversión Real

Inversión Real

Mixto
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3 AGROFORESTAL Y TURISMO  1,585,947,942  11.92  1,601,833,636  1,739,564,724  753,966,078 14.96  13.87  5.48

 0031

 0100

 0140

 0144

 0500

 0024

 0028

Cuenta del Desafio del Milenio-Honduras

Secretaría de Finanzas

Secretaría de Agricultura y Ganadería

Programa Nacional de Desarrollo Rural y Urbano Sostenible

Instituto Nacional Agrario

Instituto de la Propiedad

Instituto Nacional de Conservación y Desarrollo Forestal

 175,149,171

 48,833,767

 382,456,593

 152,773,051

 10,000,000

 67,426,567

 364,879,692

 1.32

 0.37

 2.87

 1.15

 0.08

 0.51

 2.74

 188,719,535

 105,241,050

 458,066,019

 14,818,769

 10,000,000

 82,450,949

 96,579,143

 166,384,011

 203,067,005

 494,425,538

 14,818,769

 10,000,000

 0

 71,690,523

 155,216,249

 0

 107,153,264

 14,818,769

 10,000,000

 0

 9,296,774

 1.76

 0.98

 4.28

 0.14

 0.09

 0.77

 0.90

 1.33

 1.62

 3.94

 0.12

 0.08

 0

 0.57

 1.13

 0

 0.78

 0.11

 0.07

 0

 0.07

3  1

3  2

DESARROLLO PRODUCTIVO

RECURSOS FORESTAL Y AMBIENTE

 793,930,643

 654,158,942

 5.97

 4.92

 776,845,373

 385,475,313

 888,695,323

 264,343,501

 287,188,282

 166,525,874

 7.26

 3.60

 7.08

 2.11

 2.09

 1.21

0009000007700

001600008900

001600010200

001600010300

001600011100

001600011900

001600012300

001600012400

011500000700

011500000900

011500002100

011500002200

003100000700

003100000800

000500004400

007200004900

007200005000

007200005100

007200005200

007200005500

ALIANZA PARA EL CORREDOR SECO (USAID- GAFSP)

 PROGRAMA DE DESARROLLO AGROEMPRESARIAL PARA  PEQUEÑOS Y MEDIANOS
PRODUCTORES DE PALMA AFRICANA (BCIE 1711)
PROYECTO DE COMPETITIVIDAD RURAL EN HONDURAS, (COMRURAL)

MEJORANDO LA COMPETITIVIDAD DE LA ECONOMIA RURAL EN YORO PROMECOM

PROGRAMA DE DESARROLLO RURAL SOSTENIBLE PARA LA REGION SUR 
(EMPRENDESUR)
PROYECTO PARA LA COMPETITIVIDAD Y EL DESARROLLO RURAL SOSTENIBLE EN 
LA ZONA NORTE (HORIZONTES DEL NORTE)
PROYECTO DE COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO SOSTENIBLE DEL CORREDOR 
FRONTERIZO SUR OCCIDENTAL PRO-LENCA
PRODUCCIÓN BAJO RIEGO DE CULTIVOS DE ALTO VALOR EN LOS VALLES DE 
COMAYAGUA Y GUAYAPE

Seguridad Alimentaria EXTENSA.

Seguridad Alimentaria PESA.

PROGRAMA DE FOMENTO DE NEGOCIOS RURALES ( PRONEGOCIOS RURALES ) 
/BID
PROYECTO TRINACIONAL DE CAFE ESPECIAL SOSTENIBLE (PROTCAFES)

PRODUCCION AGROPECUARIA NACIONAL (PAN)

PROGRAMA TITULACION DE TIERRAS

PROGRAMA DE ADMINISTRACION DE TIERRAS DE HONDURAS FASE II (PATH II)

ORDENAMIENTO TERRITORIAL COMUNAL Y PROTECCIÓN DEL MEDIO AMBIENTE EN
EL RÍO PLÁTANO (PROTEP)
APOYO A LA MODERNZACIÓN DEL SECTOR FORESTAL (MOSEF)

PROTECCIÓN DE BOSQUES TROPICALES Y MANEJO DE CUENCAS HIDROGRÁFICAS
EN LA REGIÓN DEL TRIFINIO (CAMARENA)
PROGRAMA Y ORDENAMIENTO DE DESARROLLO DEL TURISMO SOSTENIBLE EN LA 
REGIÓN DEL TRIFINIO (PROTUR)
ADAPTACION AL CAMBIO CLIMATICO EN EL SECTOR FORESTAL (CLIFOR)

 175,149,171

 5,240,195

 43,593,572

 53,600,000

 175,287,810

 45,410,575

 44,361,174

 63,797,034

 0

 69,079,440

 65,628,963

 18,064,648

 5,000,000

 5,000,000

 67,426,567

 83,134,500

 175,848,415

 48,213,333

 41,883,444

 15,800,000

 1.32

 0.04

 0.33

 0.40

 1.32

 0.34

 0.33

 0.48

 0

 0.52

 0.49

 0.14

 0.04

 0.04

 0.51

 0.62

 1.32

 0.36

 0.31

 0.12

 188,719,535

 0

 105,241,050

 36,410,420

 196,972,751

 87,907,360

 102,444,696

 34,330,792

 2,111,236

 6,257,683

 0

 6,449,850

 5,000,000

 5,000,000

 82,450,949

 0

 96,192,369

 0

 386,774

 0

 166,384,011

 0

 203,067,005

 6,878,600

 212,517,092

 74,598,368

 148,935,290

 51,496,188

 2,111,236

 6,257,683

 0

 6,449,850

 5,000,000

 5,000,000

 0

 0

 71,303,749

 0

 386,774

 0

 155,216,249

 0

 0

 6,878,600

 0

 65,943,872

 0

 34,330,792

 2,111,236

 6,257,683

 0

 6,449,850

 5,000,000

 5,000,000

 0

 0

 8,910,000

 0

 386,774

 0

 1.76

 0

 0.98

 0.34

 1.84

 0.82

 0.96

 0.32

 0.02

 0.06

 0

 0.06

 0.05

 0.05

 0.77

 0

 0.90

 0

 0

 0

 1.33

 0

 1.62

 0.05

 1.69

 0.59

 1.19

 0.41

 0.02

 0.05

 0

 0.05

 0.04

 0.04

 0

 0

 0.57

 0

 0

 0

 1.13

 0

 0

 0.05

 0

 0.48

 0

 0.25

 0.02

 0.05

 0

 0.05

 0.04

 0.04

 0

 0

 0.06

 0

 0

 0

Desarrollo Humano

Desarrollo Humano

Desarrollo Humano

Desarrollo Humano

Mixto

Mixto

Desarrollo Humano

Inversión Real

Mixto

Mixto

Inversión Real

Mixto

Mixto

Mixto

Inversión Real

Mixto

Mixto

Mixto

Mixto

Desarrollo Humano
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3

4

AGROFORESTAL Y TURISMO

FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL

 1,585,947,942

 1,125,510,077

 11.92

 8.46

 1,601,833,636

 683,682,987

 1,739,564,724

 488,478,479

 753,966,078

 158,569,550

 14.96

 6.39

 13.87

 3.89

 5.48

 1.15

 0041

 0150

 0500

 0140

 0031

 0100

Comisión Permanente de Contingencias

Secretaría de Energía, Recursos Naturales, Ambiente y Minas

Instituto Nacional Agrario

Secretaría de Agricultura y Ganadería

Cuenta del Desafio del Milenio-Honduras

Secretaría de Finanzas

 153,804,575

 43,048,108

 25,000,000

 137,858,357

 84,150,000

 175,161,119

 1.16

 0.32

 0.19

 1.04

 0.63

 1.32

 150,000,000

 31,445,221

 25,000,000

 439,512,950

 117,390,000

 49,013,107

 162,781,700

 4,871,278

 25,000,000

 586,525,900

 103,974,000

 0

 90,000,000

 42,229,100

 25,000,000

 300,251,922

 12,369,669

 0

 1.40

 0.29

 0.23

 4.11

 1.10

 0.46

 1.30

 0.04

 0.20

 4.68

 0.83

 0

 0.65

 0.31

 0.18

 2.18

 0.09

 0

3  2

3  5

4  1

RECURSOS FORESTAL Y AMBIENTE

RIEGO

MODERNIZACION DEL ESTADO

 654,158,942

 137,858,357

 443,178,750

 4.92

 1.04

 3.33

 385,475,313

 439,512,950

 243,801,801

 264,343,501

 586,525,900

 151,145,935

 166,525,874

 300,251,922

 61,759,156

 3.60

 4.11

 2.28

 2.11

 4.68

 1.20

 1.21

 2.18

 0.45
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0017000052010
0

003100000600
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000100000200
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PROYECTO PREVENCIÓN Y MITIGACION DEL RIESGO DE DESASTRES NATURALES 
(2152/ BL-HO)
PROYECTO GESTION DE RIESGOS DE DESASTRES

DESARROLLO DE RECURSOS HIDRICOS DEL VALLE DE NACAOME

REHABILITACION DE LA REPRESA EL COYOLAR Y MEJORAR LA RED DE IRRIGACION

FASE DE CONSOLIDACIÓN PROGRAMA DE ACCESO AL TIERRA (PACTA)

PROYECTO DE DESAROLLO AGRICOLA BAJO RIEGO (PDABR)

PROYECTO DESARROLLO AGRÍCOLA BAJO RIEGO DEL VALLE DE JAMASTRAN

ADMINISTACION DEL PROGRAMA  (ADMINISTRACION DEL PROGRAMA " CUENTA 
DEL MILENIO")
PROYECTO DE ADMINISTRACION FINANCIERA PUBLICA (PROGRAMA UMBRAL)

PROYECTO ASOCIACIONES PUBLICO-PRIVADAS (PROGRAMA UMBRAL)

ADMINISTRACION DEL PROGRAMA, MONITOREO Y EVALUACION (PROGRAMA 
UMBRAL)

PROYECTO MEJORAMIENTO DEL RENDIMIENTO DE HONDURAS, MEDIANTE EL 
FORTALECIMIENTO DE LA SUPERVISIÓN DEL CONGRESO NACIONAL
PROGRAMA PARA LA CONSOLIDACIÓN DE LA GESTIÓN FISCAL Y MUNICIPAL 
(COMPONENTE SEFIN)
MODERNIZACIÓN DE LA ADUANA EN PUERTO CORTÉS (BID 2467/BL-HO)

APOYO A LA IMPLEMENTACION DE UN SISTEMA DE GESTION POR RESULTADOS

PROYECTO PLAN DE RESTRUCTURACIÓN DE LA DIRECCIÓN EJECUTIVA DE 
INGRESOS (DEI)
PROYECTO MEJORAMIENTO DE LA GESTIÓN PÚBLICA: PRESUPUESTO Y CRÉDITO 
PÚBLICO
PROYECTO DE FORTALECIMIENTO DEL MARCO DE POLITICAS, REGULATORIO E 
INSTITUCIONAL PARA ENERGIAS RENOVABLES/SCX PARA HONDURAS, 
COMPONENTE I
FORTALECIMIENTO DE LA GESTION DE INVERSION PUBLICA MUNICIPAL EN LOS 
MUNICIPIOS Y MANCOMUNIDADES BENEFICIARIOS DEL PGLIM

 73,804,575

 80,000,000

 5,048,108

 38,000,000

 25,000,000

 94,200,252

 43,658,105

 300,000

 45,447,453

 26,689,347

 11,713,200

 9,138,167

 67,335,000

 63,583,358

 9,965,204

 5,086,000

 7,167,733

 9,786,000

 3,099,657

 0.55

 0.60

 0.04

 0.29

 0.19

 0.71

 0.33

 0

 0.34

 0.20

 0.09

 0.07

 0.51

 0.48

 0.07

 0.04

 0.05

 0.07

 0.02

 0

 150,000,000

 0

 31,445,221

 25,000,000

 332,500,000

 107,012,950

 0

 117,390,000

 0

 0

 0

 39,777,573

 0

 0

 4,000,000

 5,235,534

 0

 0

 0

 162,781,700

 0

 4,871,278

 25,000,000

 412,500,000

 174,025,900

 0

 103,974,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 90,000,000

 18,642,032

 23,587,068

 25,000,000

 113,238,972

 187,012,950

 0

 12,369,669

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.40

 0

 0.29

 0.23

 3.11

 1

 0

 1.10

 0

 0

 0

 0.37

 0

 0

 0.04

 0.05

 0

 0

 0

 1.30

 0

 0.04

 0.20

 3.29

 1.39

 0

 0.83

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0.65

 0.14

 0.17

 0.18

 0.82

 1.36

 0

 0.09

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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Mixto
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Desarrollo Humano
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APROBADO CONGRESOETAPA:

 13,303,758,743

SECTOR PUBLICO

TOTAL GENERAL:

%

 10,706,128,747  12,544,782,583  13,758,150,551

% % %2015 2016 2017 2018

100 100 100 100

4 FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL  1,125,510,077  8.46  683,682,987  488,478,479  158,569,550 6.39  3.89  1.15

 0513

 0902

 0901

 0022

 0070

Instituto Nacional de Estadísticas

Banco Central de Honduras

Banco Hondureño para la Producción y la Vivienda

Fondo Hondureño de Inversión Social

Secretaría de Seguridad

 63,867,631

 120,000,000

 110,000,000

 194,679,805

 377,651,522

 0.48

 0.90

 0.83

 1.46

 2.84

 77,398,694

 0

 60,677,762

 265,958,247

 113,245,177

 47,171,935

 0

 40,000,000

 223,501,830

 73,830,714

 49,389,487

 0

 50,000,000

 46,810,394

 0

 0.72

 0

 0.57

 2.48

 1.06

 0.38

 0

 0.32

 1.78

 0.59

 0.36

 0

 0.36

 0.34

 0

4  1

4  2

4  3

MODERNIZACION DEL ESTADO

COMPETITIVIDAD Y MIPYMES

SEGURIDAD Y DEFENSA

 443,178,750

 110,000,000

 572,331,327

 3.33

 0.83

 4.30

 243,801,801

 60,677,762

 379,203,424

 151,145,935

 40,000,000

 297,332,544

 61,759,156

 50,000,000

 46,810,394

 2.28

 0.57

 3.54

 1.20

 0.32

 2.37

 0.45

 0.36

 0.34
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009100000400

001200010800
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002500009700

002500009800

000800000300

000800000400

PROGRAMA DE APOYO AL CENSO DE POBLACIÓN Y VIVIENDA 2012 Y SISTEMA 
INTEGRADO DE ENCUESTAS DE HOGARES DE HONDURAS.

CONSTRUCCION NUEVO EDIFICIO DEL BANCO CENTRAL DE HONDURAS

PROGRAMA FORTALECIMIENTO AL SECTOR FINANCIERO PARA LA MIPYME II

PROYECTO MUNICIPIOS MAS SEGUROS

PROYECTO CONVIVENCIA Y ESPACIOS SEGUROS PARA LOS JÓVENES EN 
HONDURAS
PROGRAMA DE INTEGRACION Y CONVIVENCIA URBANA

PROGRAMA DE APOYO AL SECTOR SEGURIDAD EN HONDURAS (PASS)

PROGRAMA DE APOYO A LA IMPLEMENTACION DE LA POLITICA INTEGRAL DE 
CONVIVENCIA Y SEGURIDAD CUIDADANA

 63,867,631

 120,000,000

 110,000,000

 46,364,400

 64,657,300

 83,658,105

 10,560,000

 367,091,522

 0.48

 0.90

 0.83

 0.35

 0.49

 0.63

 0.08

 2.76

 77,398,694

 0

 60,677,762

 70,000,000

 165,958,247

 30,000,000

 0

 113,245,177

 47,171,935

 0

 40,000,000

 107,478,506

 85,087,112

 30,936,212

 0

 73,830,714

 49,389,487

 0

 50,000,000

 31,723,281

 15,087,113

 0

 0

 0

 0.72

 0

 0.57

 0.65

 1.55

 0.28

 0

 1.06

 0.38

 0

 0.32

 0.86

 0.68

 0.25

 0

 0.59

 0.36

 0

 0.36

 0.23

 0.11

 0

 0

 0
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